nudavit, caecumque domus scelus omne **retexit**.

Tum **celerare** fugam patriaque excedere suadet,

auxiliumque viae veteres tellure **recludit**

thesauros, ignotum argenti pondus et auri.

His commota fugam Dido sociosque parabat.

360

Conveniunt quibus aut odium crudele tyranni

aut metus acer erat ; naves, quae forte **paratae**,

corripiunt, onerantque auro : portantur avari

Pygmalionis opes **pelago** ; dux **femina** facti.

Le voyage de Didon

Justin : Historiae Philippicae, Livre XVIII, V

[1] Primus illis **adpulsus** terræ **Cyprus** fuit, [2] ubi sacerdos Jovis cum conjuge et liberis, deorum monitu, comitem se **Elissæ** sociumque fortunæ præbuit, **pactus** sibi posterisque perpetuum honorem sacerdotii. [3] Condicio pro manifesto **omine** accepta. [4] Mos erat Cypriis virgines ante nuptias statutis diebus, dotalem pecuniam quæsituras, in **quæstum** ad litus maris mittere, pro reliqua pudicitia **libamenta** Veneri **soluturas**. [5] Harum igitur ex numero octoginta **admodum** virgines raptas navibus imponi Elissa jubet, ut et juvenus matrimonia et urbs **subolem** habere posset. [...] [8] Elissa, delata in Africæ **sinum**, incolas loci ejus, adventu **peregrinorum mutuarum** rerum commercio gaudentes, in amicitiam sollicitat, [9] deinde, empto loco, qui **corio** bovis tegi posset, in quo fessos longa navigatione socios, quoad proficisceretur, reficere posset, corium in **tenuissimas** partes secari jubet atque ita majus loci spatium quam petierat occupat, unde postea ei loco **Byrsæ** fuit.

La mort de Didon

Justin : Historiae Philippicae, Livre XVIII, VI

[1] Cum successu rerum florentes Karthaginis opes essent, rex **Maxitanorum** Hiarbas decem Poenorum principibus ad se **arcessitis** Elissae nuptias sub belli **denuntiatione** petit. [2] Quod legati reginae referre metuentes Punico cum ea ingenio egerunt, nuntiantes regem aliquem poscere, qui **cultiores victus** eum Afrosque **perdoceat** ; [3] sed quem inveniri posse, qui ad barbaros et ferarum more viventes transire a **consanguineis** velit ? [4] Tunc a regina **castigati**, si pro salute patriae asperiores vitam recusarent, cui etiam ipsa vita, si res exigat, debeatur, regis mandata aperuere, dicentes quae praecipiat aliis, ipsi facienda esse, si velit urbi **consultum** esse. [5] Hoc dolo capta diu Acherbae viri nomine cum multis lacrimis et lamentatione flebili invocato ad postremum ituram se quo sua et urbis fata vocarent respondit. [6] In hoc trium mensium sumpto spatio, **pyra** in ultima parte urbis instructa, velut placatura viri manes **inferias**que ante nuptias missura multas **hostias** caedit et sumpto gladio pyram conscendit [7] atque ita ad populum respiciens ituram se ad virum, sicut **praeceperint**, dixit vitamque gladio finivit. [8] Quam diu Karthago invicta fuit, pro dea **culta** est.